PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

 22.01.2015 г.  №  1/6
О согласовании проекта изменения

схемы размещения нестационарных торговых
объектов Юго-Восточного административного

округа в части включения в существующую

дислокацию новых мест установки

 нестационарных торговых объектов
В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07. 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения главы управы района Люблино от 30.12.2014 года № 875-исх.
Совет депутатов решил:
 1.  Согласовать  проект изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов Юго-Восточного административного округа в части включения в существующую дислокацию новых мест установки нестационарных торговых объектов по адресам:
1) выход из метро станции Люблино (северный выход) – киоск «Печать»(9 кв. м.);

2) ул. Маршала Баграмяна, 2 – киоск «Печать» (12 кв.м.);

3) Ставропольский проезд, вл. 9 – киоск «Печать» (12 кв.м.);

4) Ставропольский проезд, вл. 9 – павильон «Продукты» (50 кв.м.);

5) ул. Иловайская, вл.1 – павильон «Продукты» (50 кв.м.);

6) ул. Таганрогская, 2 – киоск «Молоко» (6 кв.м.);

7) ул. Таганрогская, 2 – киоск «Хлебобулочные изделия» (6 кв.м.);

8) ул. Белореченская, вл. 1 – киоск «Мороженое» (6 кв.м.).
    2. Отказать в согласовании  проекта  изменения схемы размещения нестационарных торговых объектов Юго-Восточного административного округа в части включения в существующую дислокацию новых мест установки нестационарных торговых объектов по адресам:
1) ул. Белореченская, 1 – киоск «Печать» (9 кв.м.), в связи с тем, что указанный адрес – это территория обустроенного газона, и в 30 метрах установлен и функционирует киоск «Печать»;
2) ул. Таганрогская, 2 -  киоск «Печать» (9кв.м.), в связи с отсутствием по данному адресу жилого фонда (лесопарковая зона);
3) ул. Судакова, 17 – киоск «Печать» (9кв.м.), в связи с тем, что в непосредственной близости установлены и функционируют два киоска «Печать».
3. Отказать в согласовании  проекта  изменения схемы размещения нестационарного торгового объекта Юго-Восточного административного округа  по адресу: ул. Краснодонская, 57 – киоск «Продовольственные товары» (15 кв.м.), в связи с тем, что данного адреса не существует.
 4.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы, управу района Люблино.

5.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный  вестник» и  разместить на официальном сайте муниципального округа Люблино www.lublino-mos.ru.

6.    Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Люблино Андрианова Ю.А.

Глава муниципального округа Люблино

Ю.А. Андрианов